(1) El ms Pl 2, y Hal; mandaverit los demás mms y ed

(2) Constantius, Hal, corrigiéndolo después él mismo

(3) datur et, conjectura Cuyacito Obs. XVIII 9

(4) ac substituendi, omítelas el ms Bg

(5) scriptura, los mms Pl 1 Bg y la ed Schf

(6) ut si, el C Theod

(7) si, el ms Pl 1

(8) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal;

val, el C Theod; sive, Russ y los demás

(9) inter ipsius initia, los mms Pl 1 2.

(10) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ,

las ed Nbg Schf, y el C Theod; adimplie, Hal y los demás

(11) El ms Pl 1, según corrección las ed Nbg Schf Russ Cont 62, y el C Theod; intestato, los mms Pl 2 Bg, Hal Cont. 66 y los demás

(12) nisi si, el C Theod

(13) veo, insertan los mms Pl 1 2 Bg, y la ed Nbg

(14) usque, omiten las mms Pl 1 2 Gt, pero en el ms Bg ha sido añadida después

(15) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; forte, omítela Hal; forsitan, inserta el C Theod

commissi subsidium convolat. Non enim par eademque iatio videtur, amittere (1) debita, et lucia non capere (2)

§ 3 — In omni autem ultima voluntate, excepto testamento, quinque testes, vel iogati vel qui fortuit (3) venerint, in uno eodemque tempore debent adhiberi, sive in scriptis sive sine scriptis voluntas conficiatur; testibus videlicet, quando in scriptura (4) voluntas componitur, subnotationem suam accommodantibus

Dat X (5) Kal Mart Constantinop VICTORE
VC Cons [424]

TIT XXXVII

DE LEGATIS

1 *Imp ANTONINUS Pius A (6) libertis SEXTIAS BASILIAE (7)* — Quamvis vebis his: «ut quoad (8) cum Claudio Iusto morati essetis», alimenta vobis et vestimentum legatum sit, tamen hanc fuisse defuncti cogitationem interpretor, ut et post mortem Iusti (9) eadem vobis praestari voluerit

Sine die et consule

2 *Imp SEVERUS et ANTONINUS AA (10) SABINIANO* — Quamvis heres institutus hereditatem vendiderit, tamen legata et fideicomissa ab eo peti possunt, et quod eo nomine datum fuerit, venditor ab emptore vel fideiussoriibus eius petere poterit

PP X Kal Septemb LATERANO et RUFINO
Cons [11] [197]

3 *Idem AA VICTORINO* — Qui post testamentum factum praedia, quae legavit, pignori vel hypothecae dedit, mutasse voluntatem circa legatarios um personam non videtur; et ideo etiam, si in personam actio electa est, recte placuit, ab herede praedia liberari

PP VI Kal Mai GENTIANO et BASSO Cons [12] [211]

4 *Imp ANTONINUS A SULPICIO* — Se quis testamento dominorum non data libertate, legatum seu fideicommissum elicium non valet, nec convalescere potest, licet post innotem testatoris libertatem aliqua ratione consecuti sunt (13)